Conforme informação do legislativo de Novo Progresso dos
11 vereadores 9 estão em Santarém para a capacitação,  a
vereadora Beatriz (PL) e Magno Costa(PL) não participam
do evento. No total são três diárias para cada Edil,  de
R$  360  (trezentos  e  sessenta  reais),  totalizando  R$
9.720,00 (nove mil e setecentos e vinte rais) o gasto

com diárias  do cofre público.

Governador  Helder  Barbalho  discursa  para  os  participantes
(Foto>Via WhatsApp)

O Seminário acontece hoje dia 01 de outubro, no Barrudada
Tropical Hotel, no município de Santarém e vai qualificar
representantes do Legislativo municipal atendendo vereadores e